İranlı, Hindistanlı, Türkistanlı ve
Osmanlı ustalarının katkılarıyla Babürlü
Hint-Türk mimari anlayışını nakşeden Tae
Mahat bir ihtişam ve zarafet örneğidir (b k
TAC MAHAL). Bu dönemde Agra Kalesi ye
nilenmiş, Divan-ı Am. Divan-ı Has ve Hazi
ne bölümleri eklenmiştir. 1064 (1654) ta
rihli MQti Mescid (İnci Mescid) Agra Kale
si'ndedir. Şah Cihan 1638'de devletin idare
merkezini Agra'dan Delhi'ye taşımış ve gü
nümüzde eski Delhi diye bilinen Şahcihana
ba.d'ın inşasını başlatmıştır.

Lahor'da bu devirde özel
likle su mimarisi doruğa ulaşmış, su ka
nalları açılmış, yüzlerce süs bitkisiyle be
zenmiş ünlü Şalimar Bahçesi burada ku
rulmuştur ( 1642). Ayrıca Cihangir Şah'ın
türbesiyle Lahor Kalesi'nin bir kısmı inşa
eclilmiştir. Şah Cihan'ın kendi adını taşıyan
cami ise Sind bölgesinde Tatta'dadır ve
1054 (1644) tarihlidir. Cami 100 kadar kub
besiyle dünyanın en çok kubbeli eseri hüvi
yetindedir. Babürlü ihtişamını yansıtan ünlü
Taht-ı Tavüs da Şah Cihan zamanına aittir.

İlme ve sanata meraklı olan Şah Cihan
Begüm'ün sarayı kültür faaliyetlerinin mer
kezi olmuş, kendisi "Tikvar" mahlasıyla Ur
duca, "Şirin" mahlasıyla Farsça şiirler yaz
mıştır. Bopal tarihini ilk defa belgeleriyle
bir araya getiren Tô.cü'l-i]fbô.l Tô.riJJ-i Ri
yô.set-i Bhopal ( KanpOr 1289-90/ 1873 Itre
H. C. Barstow J, The History of Bopal, Cal
cutta 1876) adlı eseri telif etmiş: Hintçe,
Arapça, Farsça, İ ngilizce ve Türkçe bazı
kavramları bir araya getiren lji zô.netü '1-
lugat adlı sözlüğün yazılmasını (1-11 , Bho
pal 1886-1887) desteklemiştir.

Akkoyunlu Sul
tan Yakub'un ölümünden sonra tahta ge
çen Rüstem Bey kardeşi Baysungur'a kar
şı Safeviler'in desteğine ihtiyaç duyduğun
dan İsmail'i ve kardeşlerini Tebriz' e getirt
ti. Ancak Baysungur'un bertaraf edilmesi
nin ardından Safevi tarikatının başına ge
çen Sultan Ali'yi öldürttü (899/ 1494) . Bu
nun üzerine Safeviler küçükyaştaki İsma
il'i kendilerine şeyh olarak kabul edip onu
Erdebil'e kaçırdılar. AncakAkkoyunlu taki
bi burada da devam edince önce Reşt'e ,

daha sonra Gilan Valisi Karkiya Mirza Ali'
nin davetiyle Lahican'a götürdüler. İsmail ,

$AH iSMAiL